
提案No.2024009

受付日：令和6年11月6日

所管課：選挙管理委員会（総務課）

提案件名

内　容

（要約）

選挙の記載台について

選挙の記載台を高齢者の方用に低い高さの台があれば良い。

回　答

この度は、選挙の記載台について、ご不便をおかけし誠に申し訳ございませんでした。

横田期日前投票所（横田庁舎町民ギャラリー）については、先般の衆議院議員総選挙に

おいて、小選挙区選挙と比例区及び国民審査の記載台を個別に設置した関係で、低い高

さの記載台は１台のみの設置としておりました。

また、会場の動線の関係上、低い高さの記載台は、通常の高さの記載台の反対側に設置

しており、ご利用者の方々の目につきにくい場所となっておりました。

いただきましたご意見を参考に、会場の広さの関係上、低い高さの記載台を増やす事が

難しい場合もありますが、出来る限り足の不自由な方や高齢の方々が利用いただけるよ

う改善してまいりたいと思います。

この度は貴重なご意見を賜りありがとうございました。


